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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 10
ης

/ 12-9-2014 

τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Θέμα 10
ο
:  Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ.3 Ν.3013/2002.  

 

 

Στην Αγιά, σήμερα 12 Σεπτεμβρίου 2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 μ.μ., 

στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

12008/8-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κου Ιωάννη Αργυρούλη, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 6 του 

Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και 

επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στους Προέδρους – Εκπροσώπους των 

Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, κατά περίπτωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 

απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 
1. Αργυρούλης Ιωάννης, Πρόεδρος  

2. Αγγελακόπουλος Ρίζος 3. Αναστασίου Ιωάννης 

4. Αράπης Χρήστος 5. Βατζιάς Αντίγονος 

6. Γιάνναρος Γεώργιος 7. Γιαννουλέα Χριστίνα 

8. Ζιούλη Αναστασία 9. Καλαγιάς Γρηγόριος 

10. Κασίδας Ιωάννης 11. Κούκας Γεώργιος 

12. Λέτσιος Βασίλειος 13. Μάρκου Σωτήριος 

14. Μαρούδα - Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα) 15. Μασούρας Γεώργιος 

16. Μπάτσικας Βασίλειος 17. Μπεϊνάς Αντώνιος   

18. Ολύμπιος Αθανάσιος 19. Ριζούλης Στέφανος 

20. Σιμούλης Θωμάς 21. Σκαρκάλης Χρήστος 

22. Σμυρλής Βασίλειος 23. Σουλιώτης Θεόδωρος 

24. Τριανταφύλλου Ευθύμιος 25. Τριανταφύλλου Αθανάσιος 

26. Τσιώνης Αστέριος  

Απόντες 

27. Γκουτζουλίκας Γεώργιος  

που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
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ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Σελίδα 2 από 3 

Επίσης διαπίστωσε ότι από το σύνολο των είκοσι δύο (22) Πρόεδρων και 

Εκπροσώπων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, που κλήθηκαν νόμιμα, 

παρόντες ήταν οι κ.κ.: Δαλαμάγκας Αλέξανδρος (Αμυγδαλής), Έξαρχος Αστέριος 

(Μαρμαρίνης), Κεραμεύς Δημήτριος (Ποταμιάς), Κολοβός Νικόλαος (Καστρίου), 

Λάμπρου Ευάγγελος (Μεγαλοβρύσου), Μπαράκος Γεώργιος (Γερακαρίου), 

Μπατζιόλας Ζάχος (Αγιάς), Πατσαβούρας Ιωάννης (Μεταξοχωρίου), Πλατής 

Βασίλειος (Δήμητρας) και Τσιάρας Σωτήριος (Σωτηρίτσας). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν: ο Δήμαρχος Αγιάς κ. Γκουντάρας 

Αντώνης και ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ιωάννης 

Σπανός. Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο ειδικός γραμματέας Μπουρνάκας 

Ιωάννης. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης..... 

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

Θέμα 10
ο
:  Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ.3 Ν.3013/2002.  

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος, κ. Αντώνης Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 

 

Με τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 3 του Ν.3013/2002 ορίζεται ότι: 

«α. Στην έδρα κάθε δήμου συνιστάται Συντονιστικό Τοπικό Όργανο. 

β. To ανωτέρω Όργανο αποτελείται από τους: 

ι. Δήμαρχο ως Πρόεδρο. 

ιι. Δύο Δημοτικούς Συμβούλους, που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

εκ των οποίων ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. 

ιιι. Ειδικευμένα στελέχη πολιτικής προστασίας της Περιφέρειας και του νομού. 

ιν. Εκπρόσωπο Στρατιωτικού Διοικητή της περιοχής, "Διοικητή Αστυνομικού Τμήματος 

της έδρας του δήμου, Προϊστάμενο του Ειδικού Προσωπικού της Δημοτικής 

Αστυνομίας, εκπρόσωπο της Λιμενικής Αρχής, εφόσον έχει ως έδρα τον αντίστοιχο 

δήμο και διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας της έδρας του δήμου ή εκπρόσωπο της 

αντίστοιχης της έδρας του νομού. 

ν. Προϊστάμενο τεχνικών υπηρεσιών του Ο.Τ.Α.. 

νι. Προϊστάμενο του οικείου δασαρχείου ή εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Δασών της 

Περιφέρειας. 

νιι. Εκπροσώπους Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας. 

γ. Στις συνεδριάσεις λαμβάνουν μέρος εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της έδρας του 

δήμου, καθώς και άλλοι εκπρόσωποι υπηρεσιών, μετά από πρόσκληση του Προέδρου. 

δ. Κατά τη διάρκεια της εξέλιξης της καταστροφής, καθώς και του έργου 

αποκατάστασης των ζημιών, το πιο πάνω Όργανο λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, 

με δυνατότητα συνέχισης της συνεδρίασης και με τους οριζόμενους, από τους 

μετέχοντες, αναπληρωτές τους».  

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω προτείνω, από την παράταξη της πλειοψηφίας, να ορισθεί 

ως τακτικό μέλος στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Δήμου Αγιάς, ο δημοτικός 

σύμβουλος Σκαρκάλης Χρήστος και αναπληρωτής του ο δημοτικός σύμβουλος 

Ριζούλης Στέφανος. 
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ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Σελίδα 3 από 3 

Επίσης προτείνω στο Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει εθελοντές εκπρόσωπους τον 

Παναγιώτου Γεώργιο με αναπληρωτή του τον Δαλδά Κων/νο. 

 

Τέλος, καλώ τις παρατάξεις της μειοψηφίας να προτείνουν τους εκπροσώπους τους. 

 

Από τη δημοτική παράταξη μείζονος μειοψηφίας «Δώτιον Πεδίον» προτάθηκαν να 

συμμετάσχουν στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας οι κ.κ. 

Καλαγιάς Γρηγόριος και Μασούρας Γεώργιος. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 
- την εισήγηση του Δημάρχου κου Αντώνη Γκουντάρα, 

- την πρόταση της παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δώτιον Πεδίον», 

- τις διατάξεις του Ν.3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 102, 01-05-2002), 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Α. Ορίζει τους εκπροσώπους του Δήμου Αγιάς στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο 

Πολιτικής Προστασίας Δήμου Αγιάς, ως εξής: 

1. Από την παράταξη της πλειοψηφία, τον δημοτικό σύμβουλο Σκαρκάλη Χρήστο 

με αναπληρωτή του, τον δημοτικό σύμβουλο Ριζούλη Στέφανο. 

2. Από τις παρατάξεις της μειοψηφίας τον δημοτικό σύμβουλο κ. Καλαγιά 

Γρηγόριο με αναπληρωτή του, τον δημοτικό σύμβουλο κ. Μασούρα Γεώργιο. 

 

Β. Ορίζει εκπρόσωπο των εθελοντικών οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας τον 

Παναγιώτου Γεώργιο με αναπληρωτή του, τον Δαλδά Κωνσταντίνο. 

 

Γ. Οι ορισθέντες εκπρόσωποι μπορούν να αντικατασταθούν μετά από αιτιολογημένη 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Δ.  Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι το τέλος της θητείας του παρόντος δημοτικού 

συμβουλίου και μπορεί να τροποποιηθεί με όμοια απόφασή του. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 154/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Αργυρούλης Ιωάννης 
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